
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória conforme Item 11.3 11.5.2, 11.7, 11.09, 11.6, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 1º 
andar – no Auditório no dia 23 de fevereiro de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – 
Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 
contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso as candidatas não comprove estará 
automaticamente excluído. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

48 Ezio Ventura Paula 650525 9h 

50 Davi Marçal Da Luz 654371 9h 

53 Fabricio Wantil Barbosa 645636 9h 

54 Rafael Medeiros De Moura 649425 9h 

57 Idimar Pereira Paulino 653167 9h 

58 Ramon Santos Rosa 651761 9h 

67 Felipe Macedo Pereira 654706 9h 

70 Hamilton Viera Maciel Filho 650454 9h 

71 Farlen Faria Da Rocha 648464 9h 

79 Marcelo Bucker Da Silva 651686 9h 

81 Ronei Rosa Da Silva 646662 9h 

82 Joelson Ribeiro Rosa 652459 9h 

84 Diony De Souza Silva 653666 9h 

85 Patrick Proveti Olmo 640961 9h 

87 Anderson De Souza Soares 645709 9h 

96 Marcio José Abreu Menegussi 645929 9h 

105 Fabricio Marabotti Da Silva 647157 9h 

108 Gleidson Henrique Germano 648078 9h 

111 Frank Silva Inácio 652449 9h 

118 Diego Ribeiro Scarpate Fiorot 653171 9h 

121 Bruno Rodrigues De Lima Santos 650777 9h 



124 Thiago Nascimento Sabino 652579 9h 

126 Marcelo Almeida Falcão 646691 9h 

136 Paulo Cesar De Melo 645648 9h 

138 Anderson Guimarães Da Silva 650796 9h 

140 Leandro Sabadini Lima 652616 9h 

 
 

Vitória/ES, 16 de fevereiro de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


